Р О В Е Н С К А Я  РА Й О Н Н А Я  А Д М И Н И С ТРА Ц И Я
Р О В Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РА Й О Н А

С А Р А Т О В С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 .01 .2023г. № 7 р.п . Ровное

Об установлении размера платы родителей (законных представителей)
на содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Ровенского
муниципального района

В соответствии со статьёй 65 Федерального Закона от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Ровенского
муниципального района, на основании приказа министерства образования
Саратовской области от 29.11.2022 № 1902 « Об установлении
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
находящихся на территории Саратовской области, на 2023 год»,
администрация Ровенского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 января 2023 года плату, взимаемую с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательную программу дошкольного образования в образовательных
учреждениях Ровенского муниципального района, осуществляющих
образовательную деятельность, в размере:

-при режиме работы 12 часов -  101,6 руб. в день;
-при режиме работы 10,5 часов -  99,99 руб. в день;
-при режиме работы 9 часов -  83,1 руб. в день, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление Ровенской районной
администрации от 2 3 . 12.2021г. № 237 «Об установлении размера платы
родителей (законных представителей) на содержание детей (присмотр и уход
за детьми) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждениях Ровенского муниципального района».
3. Установить, что размер родительской платы за месяц не может превышать
её максимального размера, установленного нормативным правовым актом

субъекта Российской Федерации.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию

в районной газете «Знамя Победы» и на официальном сайте Ровенской
районной администрации Ровенского муниципального района Саратовской
области и вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы районной администрации Коваль О.Ю.

И.о. главы Ровенского
муниципального района О.В. Чуева